
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

 

3月 紹介数  

内科  整形外科  腎・透析ｾﾝﾀｰ  歯科口腔外科  

内科 ER  放射線科  内視鏡  消化器内科  

外科  脳神経外科  呼吸器外科  眼科  

泌尿器科  小児科  胸部心臓血管外科  健診科  

産婦人科  緩和ｹｱ外科  循環器内科    

皮膚科  精神科  リハビリ科  合計  

 

副病院長兼消化器外科 部長医師挨拶 
 

消化器外科の外山和隆です。 
新型コロナウイルスが流行している中、当院ではこの１年間を通して必要な診療、手術を、感染対策を行い

ながら続けてきました。幸い院内クラスターも現時点では認めず、コロナの流行により必要な治療が大幅に

遅れるような事はなく診療できております。 

ただ当院にかかる患者様の中には、受診遅れによって進行癌の状態で来

院され、緊急な処置、手術が必要な方も例年より多く見られ、コロナの

流行による受診控えが原因の一つと考えられます。手遅れにならない状

況での病気発見ができるよう、必要な診療、検診等はコロナ状況下でも

勧めていただければと考えております。 

当院外科では 2020 年から常勤医師 2 名が加わり、常勤医師８人で診療

しています。消化器癌、乳癌などの悪性疾患のほか、胆石症、鼠径ヘル

ニアなどの良性疾患の手術も多数行なっています。また医師体制が拡充

してきた事ことから緊急手術の対応も今まで以上に受け入れていきた

いと考えております。 

 コロナの流行はまだ続くとは思いますが、地域に必要な医療を提供す

るべく、感染対策を徹底し、日々の診療を続けて参ります。 

今後も何卒変わらぬご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

第 68 

2021.4 



２０２１年４月 入職医師紹介  
当院に 4月から新しく 4名の医師が着任いたしました。 

4月から医師体制をさらに強化し、これからも安心・安全の医療を提供して参ります。 

今年度もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初期研修医 7名、専攻医６名も着任いたしました。 

 

ゴールデンウィークの外来診療体制 
 

4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6 

木 金 土 日 月 火 水 木 

休診 通常診療 通常診療 休診 休診 休診 休診 通常診療 

 

ER（救急）診療は 24時間受け付けております。 

地域連携室業務時間外への問合せは、下記へご連絡ください。 

代表番号☎072-241-0501 

 

 

緩和ケア科 

末田 早苗 

2013年卒業 

循環器内科 

橋本 朋美 

2009年卒業 

小児科 

安田 のぞみ 

2015年卒業 

放射線科 

出嶋 育郎 

2014年卒業 

はしもと ともみ すえだ さなえ 

やすだ のぞみ でじま いくお 


